§ 1 Μακ. Μαργ. φωνηκίας

Amytis diem suum obiit. Sed Zopyrus, XLII Megabyzi & Amytis filius, vbi iam patrem & matrem amisit, à rege desciuit, atque Athenas profectus est, propterea quod Athenienses mater eius beneficiis affecerat. **1** Caunum vna cum illis nauigauit, & Caunios ciuitatem tradere iussit: at illi urbem ipsi quidem tradituros se respondebant, Atheniensibus vero qui eum sequebantur, nequaquam. In Zopyri igitur murum subeuntis caput saxum iccit Alcides Caunius, ex quo iactu Zopyrus mortem obit. Amistris vero auia Caunium illū cruci affixit. Postea autē & ipsa moritur, iam ætate valde confecta. Artoxerxis item obit, quum duos & quadraginta regnasset annos. [Atque hic finis septimi-decimi historiae libri, inchoaturque octauum-decimus.]

Artoxerxe mortuo regnat Xerxes **XLIII** eius filius, qui solus erat legitimus ex Damsapia susceptus, quæ eodem ipso die quo **2** Xerxes mortuus est, è vita discessit: Bagorazus vero cadauer patris & matris in Persiam tulit. Fuerunt autem Artoxerxi septemdecim filii spurii, in quibus fuit **3** Secundianus ex Alogune Babylonia susceptus, & Ochus, & Arsites, **4** ex Cosmartidene, quæ etiam erat Babylonia. **5** Ochus autem postea regnat, & prater hos liberi eius. Fuerunt ex his, & Bagapæus & Parysatis, ex Andia, quæ etiam erat Babylonia. Hæc Parysatis, Artoxerxis & Cyri mater fuit. & Ochus pater viuens Hyrcaniorum præfectum constituerat, eique in vxorem dederat mulierem quæ Parysatis appellabatur, Xerxis filiam, **6** & regis sororem. **7** **XLIV** Secundianus autem, postquam sibi Pharnacyam eunuchum conciliauit, (**8** qui secundum à Bagorazo, & **9** Menostane, & quibusdam aliis locum tenebat) quum Xerxes in quodam festo ebrius esset atque in regia sua dormiret, ingressi eum interficiunt, die à patris morte quinto & quadragesimo. Euenit ergo vt amborum simul ad Persas corpora ferrentur. **10** nam mulæ quæ currum trahebant, tanquam filii cadauer expectantes, iter facere nolebant: sed posteaquam aduenit, magna cum alacritate iter fecerunt.

11 Regno autem potitur Secundianus, qui Azabaritem & Menostanem eunuchos apud se habuit. At Bagorazo ad Secundianum reuerso, Secundianus iampridem cum

1 C. ergo, ipse nauibus cum asseclis delatus &c. **2** X. [postea] vita decessit. **3** Secyndianus **4** ille ex muliere quadam Martidene nomine, **5** Ochus autem hic post etiam regno potitur. Porro prater iam dictos ipsius æque liberi fuere, Bagap. **6** ipsiusque Ochi f. **7** Secynd. **8** (qui Bag. & Men. & q. a. auctoritate inferior erat) **9** Supra Menostates. **10** quæ enim antea mulæ currum [cum Artaxerxa cadauere] protrahunt, tanquam filii quoque cadauer expectarent, progredi noluerant, eadem postquam ista contigerunt, magna cum alacritate sunt iter ingressæ. **11** Ita regno potitus Secynd. Menostanem sibi creat azabaritem:

§ 1 Μακ. Μαργ. φωνηκίας

eo similitatem exercens, eum crimina-
tus quod absque eius consilio cadaver
patris ibi reliquisset, lapidibus obrui im-
peravit. Quod factum ægerrime exerci-
tus tulit: qui quamvis ab eo muneribus
donaretur, cum nihilominus ob Bago-
razi & fratris Xerxis cædem odio pro-
sequebatur. Postea autem Ochus à Se-
cundiano accersitus, venturum se pro-
mittit: sed minime venit: & hoc ab eo
sæpius fit. tandem Ochus multo se mu-
nit exercitu, & regnum occupaturus
operatur. Arbarius equitum Secundiani
præfectus ab eo ad Ochum deficit: deinde
Arxanes Ægypti satrapa: quinetiam
Artoxares ex Armenia venit ad Ochum:
& ipsi citarin inuito imposuerunt.

XLVI

Regnat Ochus, & nomine mutato
Darius appellatur, qui dolis iuramen-
tisque, monitu Parysatidis, Secunda-
num tentat. at Menostanes Secunda-
num diligenter hortabatur ne crederet
eius iuramentis, neque cum fallacibus
hominibus pacisceretur: sed nihilomi-
nus Secundianus persuadetur & capi-
tur, & in cineres coniectus moritur,
quum vi. menses & dies xx regnavisset.

XLVII

Regnat igitur solus Ochus, qui etiam
Darius nominabatur: apud eum au-
tem autoritate valebant tres eunuchi,
primum quidem locum Artoxare, se-
cundum Artibarxane, tertium Athoo
tenente. Vxorem autem potissimum in
consilium adhibebat, ex qua, antequam
regnum adipisceretur, duos susceperat
liberos, Amistrin feminam, & Arfacan
marem, qui postea mutato nomine di-
ctus est Artoxerxes. Ex eadem autem
etiam regnante alterum suscepit ma-
rem, & ei nomen Cyri à sole est impo-
situm: deinde Artoften: aliosque deinceps
vsque ad tredecim. atque ista histo-
ricus ex illa ipsa Parysatide se audisse tra-
dit. Sed reliqui filii celeriter à vita mi-
grauerunt: superfueruntque illi quorum
fecimus mentionem, & quartus filius,
qui Oxendras est appellatus. Desciscunt
à rege, Arsites frater eius germanus,
ex eadem matre eodemque patre geni-
tus: & Artyphius Megabyzi filius. In
eos mittitur Artasyras, & Artyphium
bello inuadit: atque in duabus pugnis
Artasyras vincitur: deinde rursus con-
gressus Artyphium superat, & eos qui cum illo erant
Græcos muneribus ad se allicit, ad-
eo ut ille cum tribus tantummodo Milesiis relictus fuerit.
tandem quum iusurandum
fidemque ab Artasyra accepisset, quoniam Arsites non comparebat, regi se deditit.

XLVIII

XLIX

ἐχθρὰ ὑπετόφερον, ὡς δὴ τὴν αὐτὴν ἑαυτῶν γνά-
μης, τὸ πατρὸς λιπῶν ^{ὡς} νεκρὸν αὐτῶν, προστάξει
βασιλέως λιθόβωτος ἐγεγόνει. ἐφ' ᾧ ἡ ἑσπερία ^{στ. D. H.}
εἰς λυτὴν κατέβη. ὃ δὲ δῶρα αὐτῆ ἐδίδου. ^σ
δὲ ἐμίση αὐτὸν, ὅτι τε ^{ὡς} ἀδελφὸν Ἐρξίω ἀπε-
κτόνει, καὶ ὅτι Βαγράζον. Διαπέμπεται Σεκιω-
Δανὸς πρὸς καλοῦ μῆρος Ὠχρον. ὃ δὲ ὑποσχέεται
μὴ, οὐδ' ἄρα γίνεται δὲ καὶ γίνεται τῶν πολλὰς. τέ-
λος ἀεὶ βάλλεται Ὠχος πολλῶν ἑσπετῶν, καὶ ὅτι
δοξὸς αὐτῶ βασιλεύειν. ἀφίσα ^σ Ἀρβάειος ὁ τῶν ἰππέων
Σεκιωδ' ἀρχὸν πρὸς Ὠχρον. εἶτα Ἀρξάνης ὁ
Αἰγυπίου (ατρεπης) καὶ Ἀρτοξάρης δὲ δὲ Ἀρμι-
ας ἡκε πρὸς Ὠχρον. καὶ ἐπέθεντο αὐτῶ τ' ἵπταεν, οὐτὶ
ἐκόντι.